1.6 NÃO há impedimento para atendimento de mais de uma pessoa da mesma família, 

desde que cumpridos os critérios para recebimento. 

2. DAS VAGAS, VALOR DO AUXÍLIO E PERÍODO DE VIGÊNCIA 

2.1 O valor do auxílio será de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) para compra de 

TABLETS e de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para compra de NOTEBOOKS pago 

em cota única para os estudantes classificados dentro do número de vagas definidos neste 

edital. 

2.1.1 Os estudantes DEVERÃO OPTAR, no ato da inscrição, para qual modalidade de 

auxílio irá concorrer (auxílio TABLET ou auxílio NOTEBOOK), conforme suas